СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
27.02.2015                                                                                                                        № 120
с.Новониколаевка
О назначении публичных слушаний по утверждению отчета
об исполнении местного бюджета за 2014год

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»,
СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Довести до сведения населения проект решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2014 год согласно приложению путем размещения  в общественных местах, в соответствии с пунктом 5 «Положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Новониколаевского сельского поселения», утвержденного решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 15.12.2005г. №3, и на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Установить, что предложения и замечания по проекту решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2014 год принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием пункта, в который вносятся изменения, и изложением его в новой редакции) в Совет Новониколаевского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636813 Томская область, Асиновский район, с.Новониколаевка, ул.Школьная, 30, в срок до 10.03.2015г.
3. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Новониколаевского сельского поселения и передаются для рассмотрения в социально-экономический комитет Совета Новониколаевского сельского поселения.
4. Поручить социально-экономическому комитету Совета Новониколаевского сельского поселения провести публичные слушания 16.03.2015г. в помещении Администрации Новониколаевского сельского поселения в 17.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Новониколаевского сельского поселения соответствующее заключение.
5. Заключение социально-экономического комитета подлежит рассмотрению при принятии решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2014 год.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новониколаевского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                                     Д.С.Бурков

Председатель Совета                                                                                              А.В.Миронова

СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
_______________                                                                                                     №____
с. Новониколаевка

Об утверждении отчета об исполнения бюджета Новониколаевского
сельского поселения за 2014 год

Рассмотрев заключение по результатам внешней проверки отчета Администрации Новониколаевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения за 2014 год» от _____________, руководствуясь статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Утвердить исполнение бюджета Новониколаевского сельского поселения за 2014 год:
- по доходам – 13359,54 тыс.руб. (101,23 %) в т.ч. по собственным доходам – 2454,99 тыс.руб.(107,55 %) (Приложение 1,2)
- по расходам – 13212,5 тыс.руб. (99,35 %) (Приложение 3,4);
- профицит бюджета – 147 тыс.руб. (Приложение 5).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).

Глава сельского поселения                                                                         Д.С.Бурков

Председатель Совета                                                                                   А.В.Миронова

	Исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов.тыс.руб.

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	План на год
	Факт
	% исполнения

	1

	2
	3
	4

	Доходы - всего

	13197,80
	13359,54
	101,23

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности
	90920201001100000151
	5480,00
	5480,00
	100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90920203015100000151
	164,80
	164,80
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	90920204000000000151
	5270,41
	5259,75
	99,80

	Собственные доходы
	00010000000000000000
	2282,59
	2454,99
	107,55

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10010302000010000110
	1019,43
	1125,34
	110,39

	Налог на доходы физических лиц
	18210102010010000110
	620,00
	679,97
	109,67

	Налог на имущество физических лиц
	18210601000000000110
	68,25
	68,54
	100,42

	Земельный налог
	18210606000000000110
	202,70
	204,15
	100,72

	 Государственная пошлина
	90910804000010000110
	4,00
	4,20
	105,00

	Прочие доходы от использования имущества
	90911109000000000120
	36,10
	40,67
	112,66

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	91511105010000000120
	95,62
	95,80
	100,19

	Доходы, от реализации имущества находящегося в государственной и муниципальной соственности
	90911402000000000410
	172,80
	172,80
	100,00

	 Доходы от продажи земельных участков
	00011406000000000430
	63,69
	63,69
	100,00

	Невыясненные поступления
	00011701000000000180
	-
	0,17

	Исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов.тыс.руб.

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	План на год
	Факт
	% исполнения

	1

	2
	3
	4

	Доходы - всего

	8402,40
	13359,54
	159,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности
	90920201001100000151
	5480,00
	5480,00
	100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90920203015100000151
	167,90
	164,80
	98,15

	Иные межбюджетные трансферты
	90920204000000000151
	270,00
	5259,75
	1948,06

	Собственные доходы
	00010000000000000000
	2484,50
	2454,99
	98,81

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10010302000010000110
	1484,00
	1125,34
	75,83

	Налог на доходы физических лиц
	18210102010010000110
	620,00
	679,97
	109,67

	Налог на имущество физических лиц
	18210601000000000110
	35,00
	68,54
	195,83

	Земельный налог
	18210606000000000110
	95,00
	204,15
	214,89

	 Государственная пошлина
	90910804000010000110
	4,00
	4,20
	105,00

	Прочие доходы от использования имущества
	90911109000000000120
	29,00
	40,67
	140,24

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	91511105010000000120
	115,00
	95,80
	83,30

	Доходы, от реализации имущества находящегося в государственной и муниципальной соственности
	90911402000000000410
	100,00
	172,80
	172,80

	 Доходы от продажи земельных участков
	00011406000000000430
	2,50
	63,69
	2547,60

	Невыясненные поступления
	00011701000000000180
	-
	0,17